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NO PROVINSI EMAS PERAK PERUNGGU TOTAL

01 D. K. I. Jakarta 14 25 11 50

02 Jawa Tengah 7 8 19 34

03 Banten 6 13 12 31

04 Jawa Timur 6 9 20 35

05 Riau 4 5 11 20

06 D. I. Yogyakarta 3 5 10 18

07 Jawa Barat 2 14 9 25

08 Sumatera Utara 1 4 8 13

09 Bali 1 2 4 7

10 Sumatera Barat 1 1 7 9

11 Sulawesi Selatan 1 2 3

12 Lampung 2 4 6

13 Kalimantan Barat 2 3 5

14 Sulawesi Utara 1 2 3

15 Kepulauan Riau 3 3

16 Nusa Tenggara Barat 3 3

17 Sumatera Selatan 2 2

18 Jambi 2 2

19 Aceh 2 2

20 Gorontalo 1 1

21 Sulawesi Tengah 1 1

22 Kalimantan Selatan

23 Sulawesi Tenggara

24 Papua

25 Kalimantan Tengah

26 Kalimantan Timur

27 Maluku

28 Nusa Tenggara Timur

29 Bengkulu

30 Maluku Utara

31 Kep. Bangka Belitung

32 Papua Barat

33 Sulawesi Barat

34 Kalimantan Utara

TOTAL 46 91 136 273

REKAPITULASI PEROLEHAN MEDALI
OLIMPIADE SAINS NASIONAL (OSN) TAHUN 2017                                                                                     
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NO CABANG LOMBA

No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

 

A MATEMATIKA 1  Filbert Ferdinand  L 11  SMAK 5 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

2  Alfian Edgar Tjandra  L 10  SMA Kharisma Bangsa  Banten Emas

3  Akeyla Pradia Naufal  L 10  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Emas

4  Hanif Ainurrizqi Aryadi  L 11  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Emas

5  Valentino Dante Tjowasi  L 10  SMA Kristen Petra 2 Surabaya  Jawa Timur Emas

B FISIKA 1  Jason Jovi Brata  L 11  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas
 Best Theory and Absolut 

Winner 

2
 Immanuel William 

Suryowidagdo 
 L 11  SMAN 1 Magelang  Jawa Tengah Emas

3  Andrian Huang  L 11  SMA Terpadu Pahoa Serpong  Banten Emas  Best Experiment 

4  Bryant Juspi  L 11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Emas

5  Satria Widyanto  L 11
 MA Mu'allimin Muhammadiyah 

Yogyakarta 
 D. I. Yogyakarta Emas

6  Prawira Satya Darma  L 10  SMAN 8 Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

C KIMIA 1  Abdullah Muqaddam  L 11  MAN Insan Cendekia Serpong Banten Emas  Best Experiment 

2
 Muhammad Syaiful Islam 

 L 11  SMA Cindera Mata Kota Bekasi Jawa Barat Emas  Best Theory 

3  Fachri Arby  L 11  SMAN 1 Padang Panjang Sumatera Barat Emas

4  Muhammad Ariqsyah Indra  L 11  SMAN M.H. Thamrin Jakarta D. K. I. Jakarta Emas

5  Muhammad Zaki Darojat  L 11  MAN 3 Malang Jawa Timur Emas

D KOMPUTER/ 1  Abdul Malik Nurrokhman  L 10  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Emas

INFORMATIKA 2  Muhammad Salman Al-Farisi  L 11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Emas

3  Galangkangin Gotera  L 11  SMAN 1 Denpasar  Bali Emas

4  Inigo Ramli  L 11  SMA Kolese Kanisius Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

5  Rania Rusly  P 11  SMA Santa Ursula Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

E BIOLOGI 1  Silingga Metta Jauhari  L 12  SMAN 8 Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

2  Aditya David Wirawan  L 9  SMPK Petra 1 Surabaya  Jawa Timur Emas

PEMENANG OLIMPIADE SAINS NASIONAL (OSN) XVI TAHUN 2017

SMA/MA (EMAS)

SMA/MA

SMA/MA



NO CABANG LOMBA

No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (EMAS)
SMA/MA

3  Kevin Kanaka Swargoputra  L 11  SMAN 8 Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

4  Ricky Linarto  L 12  SMAK IPEKA Sunter Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

5  Alyaa Ulaa Dhiya Ulhaq  P 11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Emas

F ASTRONOMI 1  Ian Sebastian  L 11  SMA Sutomo 1 Medan  Sumatera Utara Emas

2  Caroline Trisnawati  P 11  SMA Santa Ursula Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

3  Akmal Tsani Rachmatulloh  L 11  MAN 3 Malang  Jawa Timur Emas

4  Naufal Prima Yoriko  L 11  MAN Insan Cendekia Serpong  Banten Emas

5
 Muhammad Fajril Afkaar Ali 

Muchtar 
 L 11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Emas

G EKONOMI 1  Adho Adinegoro  L 11  SMAN 47 Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

2  Listia Tyara Devi  P 11  SMAN 1 Pati  Jawa Tengah Emas

3  Linda Ariyani  P 11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Emas

4  Achmad Farhan Noor  L 11  SMA Islam Al Azhar 1 Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas

5  Gilbert  L 11  SMA Katolik Rajawali Makassar  Sulawesi Selatan Emas

H KEBUMIAN 1  Naufal Dean Anugrah  L 12  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Emas
 Terbaik Bidang Sains 

Atmosfer dan Hidrosfer 

2  Wilsen Widal Kho  L 11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Emas
 Terbaik Bidang Sains 

Geosfer 

3  Fitra Hartanto  L 11  SMAN Plus Provinsi Riau  Riau Emas

4  Adella Josephin  P 11  SMAN 1 Depok  Jawa Barat Emas

5  Leony Kusnarto  P 11  SMAK 4 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas
 Terbaik Bidang Sains 

Keplanetan 

I GEOGRAFI 1  Erlangga Satrio Agung  L 10
 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT 

Jombang 
 Jawa Timur Emas

2  Ardaffa Randra Irhami  L 11  SMAN 2 Tangerang Selatan  Banten Emas
 Tes Praktik Laboratorium 

Terbaik 

3  Aurora Nur Afrida  P 11  SMAN 2 Brebes  Jawa Tengah Emas  Tes Multimedia Terbaik 

4  Khadijatusalma  P 11
 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT 

Jombang 
 Jawa Timur Emas

5  Deborah Christine Immanuel  P 10  SMAK 7 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Emas  Tes Tertulis Terbaik 



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

 

A MATEMATIKA 1  Irfan Urane Azis  L  10  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perak

2  Kristoforus Jason  L  11  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

3  Vishandi Rudy Keneta  L  10  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Perak

4
 Syihabuddin Yahya 

Muhammad 
 L  10  SMAN 3 Bandung  Jawa Barat Perak

5  I Kadek Jimmy Sardana  L  11  SMAN 4 Denpasar  Bali Perak

6  Moses Mayer  L  10  SMA British School Jakarta  Banten Perak

7  La Ode Rajuh Emoko  L  10 
 SMA Pribadi Bilingual Boarding School 

Bandung 
 Jawa Barat Perak

8  Aditya Dwianto  L  11  SMAN 1 Pekanbaru  Riau Perak

9  Alvaro Manuel Yono  L  11  SMA Kristen Immanuel Pontianak  Kalimantan Barat Perak

10  Arthur Maximilian Tanjaya  L  11 
 SMA National High Jakarta School 

Jakarta 
 D. K. I. Jakarta Perak

11  Agi Tri Uzila  L  11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perak

B FISIKA 1  Ferlita Halim  P  10  SMAK BPK Penabur Gading Serpong  Banten Perak

2  Jeremiah Yustin Witarsa  L  11  SMAK 3 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

3  Christofer Himawan  L  11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Perak

4  Nathania Santoso  P  10  SMAN 3 Bandung  Jawa Barat Perak

5  Niko Nanda Putra Nila Lay  L  11  SMAN 5 Bandung  Jawa Barat Perak

6  Ahmad Aufar Thoriq  L  11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Perak

7  Oktavianus Irvan Sitanggang  L  11  SMAN 1 Bukittinggi  Sumatera Barat Perak

8  Raditya Adhidarma Nugraha  L  11  SMAN 1 Yogyakarta  Banten Perak

9  Abdurraafi' Syauqy  L  11  MAN Insan Cendekia Serpong  D. I. Yogyakarta Perak

10  Bara Andre Fernanda  L  11  SMAN M.H. Thamrin Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

C KIMIA 1  Rendy Wijaya  L  11  SMAK 5 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

2  Ignatius Jonathan Fernando  L  10  SMAK BPK Penabur Gading Serpong  Banten Perak

3  Aria Purwasatya Salim  L  11  SMA Pribadi BBS Depok  Jawa Barat Perak

4  Axle Antonius  L  11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Perak

5  Mubarok Alfa Rizqi  L  11  MAN Insan Cendekia Serpong  Banten Perak

6  Ahmad Fauzi  L  11  SMAN 8 JAKARTA  D. K. I. Jakarta Perak

7  Stefanus  L  11  SMAK IPEKA Sunter Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

8  Yilian Dhirayuvati Chen  P  11  SMA Narada Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

9  Bayu Dwiputra  L  10  SMAN 2 Tangerang Selatan  Banten Perak
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SMA/MA (PERAK)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

SMA/MA



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERAK)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

10  Ong, Christoper Ivan Wijaya  L  11  SMA Kristen YSKI Semarang  Jawa Tengah Perak

D KOMPUTER/ 1
 Andrew Theodore 

Tjondrowidjojo 
 L  11  SMAK St. Louis 1 Surabaya  Jawa Timur Perak

INFORMATIKA 2  Firdaus Al-Ghifari  L  11  SMAN 2 Depok  Jawa Barat Perak

3
 Ahmad Haulian Yoga 

Pratama 
 L  11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perak

4  Jason Tedjosoesilo  L  11  SMA Bina Bangsa School Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

5
 R. Fausta Anugrah 

Dianparama 
 L  10  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perak

6  Gracesilia  P  11  SMA Kristen Petra 2 Surabaya  Jawa Timur Perak

7  Budiman Arbenta  L  10  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perak

8  I Made Krisna Dwitama  L  11  SMAN 4 Denpasar  Bali Perak

9  Phillo Hambali Tunru  L  10  SMAK BPK Penabur Gading Serpong  Banten Perak

10  Steven Kurnia  L  11  SMAK 3 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

E BIOLOGI 1  Anthony Steven Halim  L  10  SMAK 5 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

2  Prayoga Aditama  L  11  SMAN 81 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

3  Alfred Patisenah  L  12  SMA Sutomo 1 Medan  Sumatera Utara Perak

4  Naomi Natasha  P  11  SMA Kristen Petra 5 Surabaya  Jawa Timur Perak

5  Rafiif Wasis Ibaadurrahmaan  L  11  SMAN 78 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

6  Nedi Sawego Yogya  L  10 
 SMA Pribadi Bilingual Boarding School 

Bandung 
 Jawa Barat Perak

7  Reza Aditya Afriansyah  L  11  SMAN 1 Pamekasan  Jawa Timur Perak

8  Samuel Kevin Pasaribu  L  10  SMA Unggul Del  Sumatera Utara Perak

9  Christina  P  10  SMA Methodist 2 Medan  Sumatera Utara Perak

10  Muhammad Rifqi Muchdyat  L  10  SMA Cindera Mata Kota Bekasi  Jawa Barat Perak

F ASTRONOMI 1  Nathanael Beta Budiman  L  11  SMAN 2 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

2  Milania Dwi Arwinda  P  11  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perak

3  Vincentius Dennis Herell  L  11  SMA Kanisius Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

4  Narizka Nanda Purwadani  P  11  MAN Insan Cendekia Serpong  Banten Perak

5
 Meidani Nuzul Tri 

Pamungkas 
 L  11  SMAN 1 Tuban  Jawa Timur Perak

6  Alvin Rizqi Alfisyahrin  L  11  SMA Harapan 3 Deliserdang  Sumatera Utara Perak

7  Felicia Gillian Tekad Tuerah  P  11  SMAK Eben Haezar Manado  Sulawesi Utara Perak

8  Hanna Lianti Afladhia  P  11  SMAN M.H. Thamrin Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERAK)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

9
 Ananda Hafidh Rifa'i 

Kusnanto 
 L  10  SMAN 4 Surakarta  Jawa Tengah Perak

10
 Muhammad Rahadian 

Alamsyah Putra Winarno 
 L  11  SMAN 1 Manyar  Jawa Timur Perak

G EKONOMI 1  Gabrielle Adani  L  10  SMA Islam Al Azhar 1 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

2  Ricky Suhartono Iskandar  P  11  SMA Kristen Petra 5 Surabaya  Jawa Timur Perak

3
 Fabian Muhammad Giffari 

Putra Riza 
 L  11  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perak

4  Venna Regita Cahyani  P  10  SMA Dwiwarna Boarding School Bogor  Jawa Barat Perak

5  Faiza Nur Azelia  P  11  SMA Al Kautsar Bandar Lampung  Lampung Perak

6  Cindy Pregita  P  11  SMA Don Bosco 3 Bekasi  Jawa Barat Perak

7  Shafiya Ayu Adzhani  P  11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perak

8  Mervin Goklas Hamonangan  L  11  SMA Kolese Kanisius  D. K. I. Jakarta Perak

9  Felita Budiman Nilam  P  11  SMA Katolik Santu Petrus Pontianak  Kalimantan Barat Perak  Terbaik 3 Penelitian 

10  Wiratama Kurniawan  L  11  SMA Narada  D. K. I. Jakarta Perak

H KEBUMIAN 1
 Lukman Fadlansyah 

Ramadhan 
 L  11  SMAN 1 Surakarta  Jawa Tengah Perak

2  Abraham Karel  L  11  SMAN 8 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

3  Muhammad Alif Ikhsan  L  11 
 SMA Pribadi Bilingual Boarding School 

Bandung 
 Jawa Barat Perak

4  Hanvey Xavero  L  9  SMAK IPEKA Sunter 2 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

5  Nur Adilah  P  11  SMAN 1 Metro  Lampung Perak

6  Salmanita Sarasdewi Kamila  P  11  SMAN 28 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

7  Geoffrey Tyndall  L  12  SMAN 2 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

8  Muhammad Afi Naufal  L  11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perak

9  Bagus Primohadi Syahputra  L  11  SMAN Binaan Khusus Dumai  Riau Perak

10  Candra Arief Mahardika  L  11  SMAN 1 Bumiayu  Jawa Tengah Perak

I GEOGRAFI 1  Farah Clarissa  P  11  SMAN 34 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

2  Dwika Alam Indrajati  L  11  SMAN 2 Kota Bekasi  Jawa Barat Perak

3
 Luthfian Akmaldhani 

Sumartono 
 L  11  SMAN 2 Brebes  Jawa Tengah Perak

 Tes Analisis Lapangan 

Terbaik 

4  Muhammad Nadafa Isnain  L  11  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perak



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERAK)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

5  Priyanka Alghani Sagita  P  11  SMAN 2 Kota Bekasi  Jawa Barat Perak

6  Moh. Fadhly Rizki Yazid  L  10  SMAN 34 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perak

7  Amalia Arifia Wardah  P  10  SMAN 2 Tangerang Selatan  Banten Perak

8  Septian Eka Prasetyo  L  11  SMAN 2 Cirebon  Jawa Barat Perak

9  Mochamad Sochib Maulana  L  11  SMAN Model Terpadu Bojonegoro  Jawa Timur Perak  *Siswa Pemegang KIP 

10  Febrian Surya Admaja  L  11  SMAN 1 Wonosari  D. I. Yogyakarta Perak



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

A MATEMATIKA 1  Kelvin Tenata  L 11  SMAK St. Louis 1 Surabaya  Jawa Timur Perunggu

2  Jeff Ivanos Gana  L 11  SMA Sutomo 1 Medan  Sumatera Utara Perunggu

3  Jonathan Christian Nitisastro  L 9
 SMP Kristen Aletheia Genteng 

Banyuwangi 
 Jawa Timur Perunggu

4  Muhammad Raid Akram  L 10  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

5  Daniel Kevin Tumiwa  L 10  SMAK Eben Haezar Manado  Sulawesi Utara Perunggu

6  Surya Paryanta Pattra  L 11  SMAK 1 BPK Penabur Bandung  Jawa Barat Perunggu

7  Daud Willy Octavian Oentoro  L 11  SMA Kristen Tri Tunggal Semarang  Jawa Tengah Perunggu

8  Kensias Kristanto  L 9  SMP Kristen Petra 5 Surabaya  Jawa Timur Perunggu

9  Jevon Shanahan Lisadi, Lie  L 11  SMA Karangturi Semarang  Jawa Tengah Perunggu

10
 Adrianzka Mayreswara Dewa 

Rachmawisista 
 L 11  SMAN 81 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

11  Hendrikus Hansen Witarsa  L 9  SMAK 3 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

12  Ardin Raizki Hibatullah  L 11  SMAN 3 Bandung  Jawa Barat Perunggu

13  Lucas Lawrence  L 11  SMAK Yos Sudarso Batam  Kepulauan Riau Perunggu

14  Bennett Clement  L 10  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

15  Rivaldo Billy Sebastian  L 9  SMP Kristen Petra 2 Surabaya  Jawa Timur Perunggu

16  Adrian Ramanda  L 11  SMAN 1 Kota Solok  Sumatera Barat Perunggu  *Siswa Pemegang KIP 

B FISIKA 1  Christopher Suhamdy  L 11  SMAK BPK Penabur Gading Serpong  Banten Perunggu

2  Randy Stefan Tanuwijaya  L 11  SMAK Santo Paulus Jember  Jawa Timur Perunggu

3  Ricky Wahyudi  L 10  SMA Kristen Petra 2 Surabaya  Jawa Timur Perunggu

4  Patrick Bryan Nugraha  L 11  SMAK IPEKA Integrated Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

5  Muhammad Farhan Husain  L 10  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perunggu

6  Gusti Putu Surya Govinda Atmaja  L 10  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

7  Riamizar Surya Baihaqi  L 11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perunggu  *Siswa Pemegang KIP 

8  Teofilus Tandy  L 11  SMA Kristen Immanuel Pontianak  Kalimantan Barat Perunggu

9  Syam Mega Putri  P 11  MAN 1 Pekanbaru  Riau Perunggu

10  Nyoman Kevin Cahyadi Giri  L 11  SMAN 4 Denpasar  Bali Perunggu

11  Sarah Alyaa Tsaabitah  P 11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perunggu

12  Cindy Josephine Surjadi  P 11  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

13  Yuwanza Ramadhan  L 10  SMAN 1 Depok  Jawa Barat Perunggu

14  Achmad Syahrul Irwansyah   L 11  SMAN 1 Gresik  Jawa Timur Perunggu

15  Muhammad Amri Syukuri  L 11  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu
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SMA/MA
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No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERUNGGU)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

C KIMIA 1  Rizki Kurniawan  L 10  SMAN 1 Metro  Lampung Perunggu

2  Rezy Ramawan Melbiarta  L 11  SMAN 1 Gresik  Jawa Timur Perunggu

3  Lathif Syaifullah  L 11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perunggu

4  Epafroditus Kristiadi Susetyo  L 9  SMPK Penabur Cirebon  Jawa Barat Perunggu

5  Arief Muhammad Firdaus  L 11  SMAN M.H. Thamrin Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

6  Mutiara Auliya Firdausy  P 11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Perunggu

7  I Nengah Raka Swastika  L 10  SMAN 4 Denpasar  Bali Perunggu

8  Enrique Aldrin  L 11  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

9  Sri Ruhmina Syarfina  P 11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perunggu

10  Jayson Wilbert  L 11  SMAN 8 Pekanbaru  Riau Perunggu

11  Anisa Auliya Fadhila Rahma  P 11  SMAN 1 Kudus  Jawa Tengah Perunggu

12  Bryan Prama Ardiansyah  L 11  SMAN 1 Ponorogo  Jawa Timur Perunggu

13  Marselia Febriyanti Sihotang  P 11  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

14  Muhammad Raihan Agis Pradana  L 10  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perunggu

15  Akbar As Sakhaab Fiisabiilillah  L 11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Perunggu

D KOMPUTER/ 1  Ariell Zaki Prabaswara Ariza  L 11  SMAN 2 Bandar Lampung  Lampung Perunggu

INFORMATIKA 2  Rico Filberto  L 11  SMAK 7 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

3  Benedict Tobias Henokh Wahyudi  L 11  SMA Santa Laurensia Serpong  Banten Perunggu

4  Muhammad Refindo Azhar  L 11  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perunggu

5  Glenda Emanuella Sutanto  P 11  SMA Santa Maria Cirebon  Jawa Barat Perunggu

6  Muhammad Aulia Akbar  L 11  SMAN 8 Pekanbaru  Riau Perunggu

7  Zafir Rasyidi Taufik  L 11  SMAN Modal Bangsa Aceh  Aceh Perunggu

8  Putu Rama Bena Putra  L 11  SMAN 1 Kuta Selatan  Bali Perunggu

9  Faisal Hanif  L 11  SMAN 1 Magelang  Jawa Tengah Perunggu

10  Andrew Fanggara  L 11  SMA Darma Yudha Pekanbaru  Riau Perunggu

11  Hocky Yudhiono  L 10  SMAN 1 Sanggau  Kalimantan Barat Perunggu

12  Nuril Kaunaini Rofiatunnajah  P 10  SMAN 3 Bandung  Jawa Barat Perunggu

13  Richard Sudaryono Andyloa  L 11  SMA Katolik Rajawali Makassar  Sulawesi Selatan Perunggu

14  Alvin Hariman  L 11  SMA Sutomo 1 Medan  Sumatera Utara Perunggu

15
 Muhammad Faishol Amirul 

Mukminin 
 L 10  SMAN 1 Sidoarjo  Jawa Timur Perunggu

E BIOLOGI 1  Nurul Ainun Nuha  P 10  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

2  Muhammad Agil Wijaya Faradis  L 11  MAN Insan Cendekia Serpong  Banten Perunggu



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERUNGGU)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

3  Aldithya Fakhri  L 11  SMAN M.H. Thamrin Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

4  I Putu Agus Arsana  L 11  SMAN 4 Denpasar  Bali Perunggu

5  Naily Fairuz Salma El Milla  P 10  SMAN 3 Semarang  Jawa Tengah Perunggu

6  Alifia Zahratul Ilmi  P 10  SMAN 1 Bogor  Jawa Barat Perunggu

7  Aditya Parawangsa  L 11  SMA Xaverius 1 Jambi  Jambi Perunggu

8  Taqya Izdihar Muhanandi  P 11  MAN Insan Cendekia Serpong  Banten Perunggu

9  Sri Najiha  P 11  SMAN Plus Provinsi Riau  Riau Perunggu

10  Raka Fajar Triadi  L 11  SMAN 1 Mataram  Nusa Tenggara Barat Perunggu

11  Veronica Oladitha Siagian  P 11  SMA Kusuma Bangsa Palembang  Sumatera Selatan Perunggu

12  Aufa Al Masa  P 10  SMAN 1 Magelang  Jawa Tengah Perunggu

13  Fath Audi Aldikamil Ibrahim  L 10  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perunggu

14  Aby Lafkin  L 11  SMA Cendana Pekanbaru  Riau Perunggu

15  Kirana Kalyanacitta Liman  P 10  SMA Kolese Loyola Semarang  Jawa Tengah Perunggu

F ASTRONOMI 1  Hawa Zandi Laksono  P 11
 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT 

Jombang 
Jawa Timur Perunggu

2  Wilson Wijaya  L 11  SMA Darma Yudha Pekanbaru Riau Perunggu

3  Wangsa Adya  L 11  MA Unggulan Darul Mursyid Sumatera Utara Perunggu

4  Derico Pratama  L 11  SMA Sutomo 1 Medan Sumatera Utara Perunggu

5  Louis Leonardo  L 11  SMAK Yos Sudarso Batam Kepulauan Riau Perunggu

6  Made Yogga Anggara Pangestu  L 11  SMAN 1 Mataram Nusa Tenggara Barat Perunggu

7  Raisa Mahardhika Gautama  P 11  SMAN 1 Depok Jawa Barat Perunggu

8  Jessica Angelina Ongkowijaya  P 11  SMAK Eben Haezar Manado Sulawesi Utara Perunggu

9  Fikri Habib Arrahman  L 11  SMAN 1 Sumatera Barat Sumatera Barat Perunggu

10  Ahmad Izzuddin  L 11  SMAN Plus Provinsi Riau Riau Perunggu

11  Eva Maisaramita Gayoris  P 10  SMA Kharisma Bangsa Banten Perunggu

12  Jon Felix Germinian  L 11  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta D. K. I. Jakarta Perunggu

13  Anugrah Putra Rianto  L 11  SMAN Titian Teras H. A. Sayoeti Jambi Perunggu

14  Moh. Ibnu Hajar Lapaola  L 11  SMA Al Azhar Mandiri Palu Sulawesi Tengah Perunggu

15  Nabila Farah Debi  P 10  SMA Semesta BBS Semarang Jawa Tengah Perunggu

G EKONOMI 1  Hanif Muhammad Dhiya Ulhaq  L 11  SMAN 8 Pekanbaru  Riau Perunggu

 Terbaik 1 Simulasi 

Perdagangan, Terbaik 2 

Penelitian 

2  Merelyn  P 11  SMA Kristen Petra 2 Surabaya  Jawa Timur Perunggu

3  Fuadianti Aulia  P 11  SMAN 1 Matauli Pandan  Sumatera Utara Perunggu

4  Muhammad Andi Irvan  L 11  SMAN 1 Padang Panjang  Sumatera Barat Perunggu

5  Jennifer  P 11  SMA Maitreyawira Batam  Kepulauan Riau Perunggu

6  Agung Dermawan  L 11  SMAN 1 Matauli Pandan  Sumatera Utara Perunggu

7  Denzel Bernhard Thunggawan  L 10  SMAK 1 BPK Penabur Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

8  Matthew Farant Andreson  L 10  SMA Kristen Petra 1 Surabaya  Jawa Timur Perunggu



No Nama L/P Kelas Sekolah Provinsi Medali Ket.

SMA/MA (PERUNGGU)
NO CABANG LOMBA

SMA/MA

9  Triko Juannika  L 11  SMA Plus Ar Rahmat Bojonegoro  Jawa Timur Perunggu

10  I Kadek Viandra Diarsa  L 11  SMAN 1 Mataram  Nusa Tenggara Barat Perunggu

11  M Fajar Ramadhan  L 11  MAN 2 Model Pekanbaru  Riau Perunggu

12  Christoffer Hosea Situmorang  L 11  SMAN 2 Tangerang Selatan  Banten Perunggu

13  Maurizky Febriansyah  L 11  SMAN 2 Tangerang Selatan  Banten Perunggu

14  Muhammad Anwar Ibrahim Daulay  L 10  MA Unggulan Darul Mursyid  Sumatera Utara Perunggu

15  Maulida Gadis Utami  P 11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perunggu

H KEBUMIAN 1  Ghifari Arifin  L 11  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

2  Lintang Ambar Pramesti  P 10  SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

3  Lina Kusumawati  P 11  SMAN 1 Boyolali  Jawa Tengah Perunggu

4  M. Hafizh Ghifari Azizi  L 11  SMA Al Kautsar Bandar Lampung  Lampung Perunggu

5  Rahmat Agung Purnama  L 11  SMAN 1 Bukittinggi  Sumatera Barat Perunggu

6  Alzana Armaniar Farhani  P 11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Perunggu

7  Baihaqi A. Khatim  L 10  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perunggu

8  Nazula Qurrata A'yunin   P 11  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perunggu

9  Muhammad Hanif Rahmani  L 11  SMAN 1 Batang  Jawa Tengah Perunggu

10  Wahyu Agnata Surya  L 11  SMAN 1 Padang Panjang  Sumatera Barat Perunggu

11  Faris Rafi Permana  L 11  SMA Kusuma Bangsa Palembang  Sumatera Selatan Perunggu

12  Adelia Kurniadi  P 11  SMAN 2 Payakumbuh  Sumatera Barat Perunggu

13  Handi Halim  L 10  SMA Kristen Immanuel Pontianak  Kalimantan Barat Perunggu

14  Siti Nur Hamidah  P 11  SMAN 2 Bantul  D. I. Yogyakarta Perunggu

15  Alaik Alfain Muzaki  L 11  SMA Pesantren Unggul Al Bayan  Jawa Barat Perunggu

I GEOGRAFI 1  Muhammad Arif Pratama  L 11  SMAN Modal Bangsa Aceh  Aceh Perunggu

2  Rahmi Putri Atria  P 11  SMA Cendana Pekanbaru  Riau Perunggu

3  Rizky Amalia Wulandari  P 11  SMA Kharisma Bangsa  Banten Perunggu
 Tes Praktik Lapangan 

Terbaik 

4  Jamal Habibur Rahman  L 11  SMA Taruna Nusantara  Jawa Tengah Perunggu

5  Farhan Naufal Perdana  L 11  SMAN 1 Kebumen  Jawa Tengah Perunggu

6  Fernando  L 9  SMP Wiyata Dharma Medan  Sumatera Utara Perunggu

7  Amalia Putri Nirwandhani  P 11  SMA Semesta BBS Semarang  Jawa Tengah Perunggu

8  Agustin Putri Samsiana  P 11  SMAN 1 Trenggalek  Jawa Timur Perunggu

9  Rayhan Alghifari Fauzta  L 10  SMAN 8 Jakarta  D. K. I. Jakarta Perunggu

10  Hafidz 'Arsy Tritura Ebsyar  L 11  SMAN 1 Kota Payakumbuh  Sumatera Barat Perunggu

11  Muhammad Haydar Irfan  L 11  MAN Insan Cendekia Gorontalo  Gorontalo Perunggu

12  Angga Syah Roni  L 11  SMAN 1 Yogyakarta  D. I. Yogyakarta Perunggu

13  M. Sholehuddin Usni Alfaridzi  L 11  MAN 3 Malang  Jawa Timur Perunggu

14  Kurnaemi Fadelia Hasan  P 11  SMA Islam Athirah Bone  Sulawesi Selatan Perunggu

15  Azri Al Vaizar Aqmar  L 11  SMA Al Kautsar Bandar Lampung  Lampung Perunggu



BIDANG STUDI MATEMATIKA

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Filbert Ferdinand L 11 SMAK 5 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Emas

2 Alfian Edgar Tjandra L 10 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Emas

3 Akeyla Pradia Naufal L 10 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Emas

4 Hanif Ainurrizqi Aryadi L 11 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Emas

5 Valentino Dante Tjowasi L 10 SMA Kristen Petra 2 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Emas

6 Irfan Urane Azis L 10 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perak

7 Kristoforus Jason L 11 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

8 Vishandi Rudy Keneta L 10 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perak

9 Syihabuddin Yahya Muhammad L 10 SMAN 3 Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

10 I Kadek Jimmy Sardana L 11 SMAN 4 Denpasar Kota Denpasar Bali Perak

11 Moses Mayer L 10 SMA British School Jakarta Kota Tangerang Selatan Banten Perak

12 La Ode Rajuh Emoko L 10 SMA Pribadi Bilingual Boarding School Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

13 Aditya Dwianto L 11 SMAN 1 Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perak

14 Alvaro Manuel Yono L 11 SMA Kristen Immanuel Pontianak Kota Pontianak Kalimantan Barat Perak

15 Arthur Maximilian Tanjaya L 11 SMA National High Jakarta School Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

16 Agi Tri Uzila L 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perak

17 Kelvin Tenata L 11 SMAK St. Louis 1 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

18 Jeff Ivanos Gana L 11 SMA Sutomo 1 Medan Kota Medan Sumatera Utara Perunggu

19 Jonathan Christian Nitisastro L 9 SMP Kristen Aletheia Genteng Banyuwangi Kab. Banyuwangi Jawa Timur Perunggu

20 Muhammad Raid Akram L 10 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perunggu

21 Daniel Kevin Tumiwa L 10 SMAK Eben Haezar Manado Kota Manado Sulawesi Utara Perunggu

22 Surya Paryanta Pattra L 11 SMAK 1 BPK Penabur Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perunggu

23 Daud Willy Octavian Oentoro L 11 SMA Kristen Tri Tunggal Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

24 Kensias Kristanto L 9 SMP Kristen Petra 5 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

25 Jevon Shanahan Lisadi, Lie L 11 SMA Karangturi Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

26 Adrianzka Mayreswara Dewa Rachmawisista L 11 SMAN 81 Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perunggu

27 Hendrikus Hansen Witarsa L 9 SMAK 3 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Perunggu

28 Ardin Raizki Hibatullah L 11 SMAN 3 Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perunggu

29 Lucas Lawrence L 11 SMAK Yos Sudarso Batam Kota Batam Kepulauan Riau Perunggu

30 Bennett Clement L 10 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perunggu

31 Rivaldo Billy Sebastian L 9 SMP Kristen Petra 2 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

32 Adrian Ramanda L 11 SMAN 1 Kota Solok Kota Solok Sumatera Barat Perunggu *Siswa Pemegang KIP

DAFTAR PERAIH MEDALI
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BIDANG STUDI FISIKA

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Jason Jovi Brata L 11 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Emas Best Theory and Absolut Winner

2 Immanuel William Suryowidagdo L 11 SMAN 1 Magelang Kota Magelang Jawa Tengah Emas

3 Andrian Huang L 11 SMA Terpadu Pahoa Serpong Kab. Tangerang Banten Emas Best Experiment

4 Bryant Juspi L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Emas

5 Satria Widyanto L 11 MA Mu'allimin Muhammadiyah Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Emas

6 Prawira Satya Darma L 10 SMAN 8 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Emas

7 Ferlita Halim P 10 SMAK BPK Penabur Gading Serpong Kab. Tangerang Banten Perak

8 Jeremiah Yustin Witarsa L 11 SMAK 3 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Perak

9 Christofer Himawan L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perak

10 Nathania Santoso P 10 SMAN 3 Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

11 Niko Nanda Putra Nila Lay L 11 SMAN 5 Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

12 Ahmad Aufar Thoriq L 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perak

13 Oktavianus Irvan Sitanggang L 11 SMAN 1 Bukittinggi Kota Bukittinggi Sumatera Barat Perak

14 Raditya Adhidarma Nugraha L 11 SMAN 1 Yogyakarta Kota Tangerang Selatan Banten Perak

15 Abdurraafi' Syauqy L 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perak

16 Bara Andre Fernanda L 11 SMAN M.H. Thamrin Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perak

17 Christopher Suhamdy L 11 SMAK BPK Penabur Gading Serpong Kab. Tangerang Banten Perunggu

18 Randy Stefan Tanuwijaya L 11 SMAK Santo Paulus Jember Kab. Jember Jawa Timur Perunggu

19 Ricky Wahyudi L 10 SMA Kristen Petra 2 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

20 Patrick Bryan Nugraha L 11 SMAK IPEKA Integrated Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perunggu

21 Muhammad Farhan Husain L 10 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

22 Gusti Putu Surya Govinda Atmaja L 10 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perunggu

23 Riamizar Surya Baihaqi L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perunggu *Siswa Pemegang KIP

24 Teofilus Tandy L 11 SMA Kristen Immanuel Pontianak Kota Pontianak Kalimantan Barat Perunggu

25 Syam Mega Putri P 11 MAN 1 Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

26 Nyoman Kevin Cahyadi Giri L 11 SMAN 4 Denpasar Kota Denpasar Bali Perunggu

27 Sarah Alyaa Tsaabitah P 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

28 Cindy Josephine Surjadi P 11 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perunggu

29 Yuwanza Ramadhan L 10 SMAN 1 Depok Kota Depok Jawa Barat Perunggu

30 Achmad Syahrul Irwansyah L 11 SMAN 1 Gresik Kab. Gresik Jawa Timur Perunggu

31 Muhammad Amri Syukuri L 11 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perunggu
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BIDANG STUDI KIMIA

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Abdullah Muqaddam L 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Emas Best Experiment

2 Muhammad Syaiful Islam L 11 SMA Cindera Mata Kota Bekasi Kota Bekasi Jawa Barat Emas Best Theory

3 Fachri Arby L 11 SMAN 1 Padang Panjang Kota Padang Panjang Sumatera Barat Emas

4 Muhammad Ariqsyah Indra L 11 SMAN M.H. Thamrin Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Emas

5 Muhammad Zaki Darojat L 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Emas

6 Rendy Wijaya L 11 SMAK 5 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Perak

7 Ignatius Jonathan Fernando L 10 SMAK BPK Penabur Gading Serpong Kab. Tangerang Banten Perak

8 Aria Purwasatya Salim L 11 SMA Pribadi BBS Depok Kota Depok Jawa Barat Perak

9 Axle Antonius L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perak

10 Mubarok Alfa Rizqi L 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Perak

11 Ahmad Fauzi L 11 SMAN 8 JAKARTA Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

12 Stefanus L 11 SMAK IPEKA Sunter Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Perak

13 Yilian Dhirayuvati Chen P 11 SMA Narada Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

14 Bayu Dwiputra L 10 SMAN 2 Tangerang Selatan Kota Tangerang Selatan Banten Perak

15 Ong, Christoper Ivan Wijaya L 11 SMA Kristen YSKI Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perak

16 Rizki Kurniawan L 10 SMAN 1 Metro Kota Metro Lampung Perunggu

17 Rezy Ramawan Melbiarta L 11 SMAN 1 Gresik Kab. Gresik Jawa Timur Perunggu

18 Lathif Syaifullah L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perunggu

19 Epafroditus Kristiadi Susetyo L 9 SMPK Penabur Cirebon Kota Cirebon Jawa Barat Perunggu

20 Arief Muhammad Firdaus L 11 SMAN M.H. Thamrin Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perunggu

21 Mutiara Auliya Firdausy P 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

22 I Nengah Raka Swastika L 10 SMAN 4 Denpasar Kota Denpasar Bali Perunggu

23 Enrique Aldrin L 11 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perunggu

24 Sri Ruhmina Syarfina P 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

25 Jayson Wilbert L 11 SMAN 8 Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

26 Anisa Auliya Fadhila Rahma P 11 SMAN 1 Kudus Kab. Kudus Jawa Tengah Perunggu

27 Bryan Prama Ardiansyah L 11 SMAN 1 Ponorogo Kab. Ponorogo Jawa Timur Perunggu

28 Marselia Febriyanti Sihotang P 11 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perunggu

29 Muhammad Raihan Agis Pradana L 10 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perunggu

30 Akbar As Sakhaab Fiisabiilillah L 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

3



BIDANG STUDI INFORMATIKA/KOMPUTER

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Abdul Malik Nurrokhman L 10 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Emas

2 Muhammad Salman Al-Farisi L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Emas

3 Galangkangin Gotera L 11 SMAN 1 Denpasar Kota Denpasar Bali Emas

4 Inigo Ramli L 11 SMA Kolese Kanisius Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Emas

5 Rania Rusly P 11 SMA Santa Ursula Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Emas

6 Andrew Theodore Tjondrowidjojo L 11 SMAK St. Louis 1 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perak

7 Firdaus Al-Ghifari L 11 SMAN 2 Depok Kota Depok Jawa Barat Perak

8 Ahmad Haulian Yoga Pratama L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perak

9 Jason Tedjosoesilo L 11 SMA Bina Bangsa School Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

10 R. Fausta Anugrah Dianparama L 10 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perak

11 Gracesilia P 11 SMA Kristen Petra 2 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perak

12 Budiman Arbenta L 10 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perak

13 I Made Krisna Dwitama L 11 SMAN 4 Denpasar Kota Denpasar Bali Perak

14 Phillo Hambali Tunru L 10 SMAK BPK Penabur Gading Serpong Kab. Tangerang Banten Perak

15 Steven Kurnia L 11 SMAK 3 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Perak

16 Ariell Zaki Prabaswara Ariza L 11 SMAN 2 Bandar Lampung Kota Bandar Lampung Lampung Perunggu

17 Rico Filberto L 11 SMAK 7 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perunggu

18 Benedict Tobias Henokh Wahyudi L 11 SMA Santa Laurensia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

19 Muhammad Refindo Azhar L 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perunggu

20 Glenda Emanuella Sutanto P 11 SMA Santa Maria Cirebon Kota Cirebon Jawa Barat Perunggu

21 Muhammad Aulia Akbar L 11 SMAN 8 Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

22 Zafir Rasyidi Taufik L 11 SMAN Modal Bangsa Aceh Kab. Aceh Besar Aceh Perunggu

23 Putu Rama Bena Putra L 11 SMAN 1 Kuta Selatan Kab. Badung Bali Perunggu

24 Faisal Hanif L 11 SMAN 1 Magelang Kota Magelang Jawa Tengah Perunggu

25 Andrew Fanggara L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

26 Hocky Yudhiono L 10 SMAN 1 Sanggau Kab. Sanggau Kalimantan Barat Perunggu

27 Nuril Kaunaini Rofiatunnajah P 10 SMAN 3 Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perunggu

28 Richard Sudaryono Andyloa L 11 SMA Katolik Rajawali Makassar Kota Makassar Sulawesi Selatan Perunggu

29 Alvin Hariman L 11 SMA Sutomo 1 Medan Kota Medan Sumatera Utara Perunggu

30 Muhammad Faishol Amirul Mukminin L 10 SMAN 1 Sidoarjo Kab. Sidoarjo Jawa Timur Perunggu
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BIDANG STUDI BIOLOGI

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Silingga Metta Jauhari L 12 SMAN 8 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Emas

2 Aditya David Wirawan L 9 SMPK Petra 1 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Emas

3 Kevin Kanaka Swargoputra L 11 SMAN 8 Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Emas

4 Ricky Linarto L 12 SMAK IPEKA Sunter Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Emas

5 Alyaa Ulaa Dhiya Ulhaq P 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Emas

6 Anthony Steven Halim L 10 SMAK 5 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Perak

7 Prayoga Aditama L 11 SMAN 81 Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perak

8 Alfred Patisenah L 12 SMA Sutomo 1 Medan Kota Medan Sumatera Utara Perak

9 Naomi Natasha P 11 SMA Kristen Petra 5 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perak

10 Rafiif Wasis Ibaadurrahmaan L 11 SMAN 78 Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

11 Nedi Sawego Yogya L 10 SMA Pribadi Bilingual Boarding School Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

12 Reza Aditya Afriansyah L 11 SMAN 1 Pamekasan Kab. Pamekasan Jawa Timur Perak

13 Samuel Kevin Pasaribu L 10 SMA Unggul Del Kab. Toba Samosir Sumatera Utara Perak

14 Christina P 10 SMA Methodist 2 Medan Kota Medan Sumatera Utara Perak

15 Muhammad Rifqi Muchdyat L 10 SMA Cindera Mata Kota Bekasi Kota Bekasi Jawa Barat Perak

16 Nurul Ainun Nuha P 10 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perunggu

17 Muhammad Agil Wijaya Faradis L 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

18 Aldithya Fakhri L 11 SMAN M.H. Thamrin Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perunggu

19 I Putu Agus Arsana L 11 SMAN 4 Denpasar Kota Denpasar Bali Perunggu

20 Naily Fairuz Salma El Milla P 10 SMAN 3 Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

21 Alifia Zahratul Ilmi P 10 SMAN 1 Bogor Kota Bogor Jawa Barat Perunggu

22 Aditya Parawangsa L 11 SMA Xaverius 1 Jambi Kota Jambi Jambi Perunggu

23 Taqya Izdihar Muhanandi P 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

24 Sri Najiha P 11 SMAN Plus Provinsi Riau Kota Pekanbaru Riau Perunggu

25 Raka Fajar Triadi L 11 SMAN 1 Mataram Kota Mataram Nusa Tenggara Barat Perunggu

26 Veronica Oladitha Siagian P 11 SMA Kusuma Bangsa Palembang Kota Palembang Sumatera Selatan Perunggu

27 Aufa Al Masa P 10 SMAN 1 Magelang Kota Magelang Jawa Tengah Perunggu

28 Fath Audi Aldikamil Ibrahim L 10 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

29 Aby Lafkin L 11 SMA Cendana Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

30 Kirana Kalyanacitta Liman P 10 SMA Kolese Loyola Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu
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BIDANG STUDI ASTRONOMI

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Ian Sebastian L 11 SMA Sutomo 1 Medan Kota Medan Sumatera Utara Emas

2 Caroline Trisnawati P 11 SMA Santa Ursula Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Emas

3 Akmal Tsani Rachmatulloh L 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Emas

4 Naufal Prima Yoriko L 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Emas

5 Muhammad Fajril Afkaar Ali Muchtar L 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Emas

6 Nathanael Beta Budiman L 11 SMAN 2 Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

7 Milania Dwi Arwinda P 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perak

8 Vincentius Dennis Herell L 11 SMA Kanisius Jakarta Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Perak

9 Narizka Nanda Purwadani P 11 MAN Insan Cendekia Serpong Kota Tangerang Selatan Banten Perak

10 Meidani Nuzul Tri Pamungkas L 11 SMAN 1 Tuban Kab. Tuban Jawa Timur Perak

11 Alvin Rizqi Alfisyahrin L 11 SMA Harapan 3 Deliserdang Kab. Deli Serdang Sumatera Utara Perak

12 Felicia Gillian Tekad Tuerah P 11 SMAK Eben Haezar Manado Kota Manado Sulawesi Utara Perak

13 Hanna Lianti Afladhia P 11 SMAN M.H. Thamrin Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Perak

14 Ananda Hafidh Rifa'i Kusnanto L 10 SMAN 4 Surakarta Kota Surakarta Jawa Tengah Perak

15 Muhammad Rahadian Alamsyah Putra Winarno L 11 SMAN 1 Manyar Kab. Gresik Jawa Timur Perak

16 Hawa Zandi Laksono P 11 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT Jombang Kab. Jombang Jawa Timur Perunggu

17 Wilson Wijaya L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

18 Wangsa Adya L 11 MA Unggulan Darul Mursyid Kab. Tapanuli Selatan Sumatera Utara Perunggu

19 Derico Pratama L 11 SMA Sutomo 1 Medan Kota Medan Sumatera Utara Perunggu

20 Louis Leonardo L 11 SMAK Yos Sudarso Batam Kota Batam Kepulauan Riau Perunggu

21 Made Yogga Anggara Pangestu L 11 SMAN 1 Mataram Kota Mataram Nusa Tenggara Barat Perunggu

22 Raisa Mahardhika Gautama P 11 SMAN 1 Depok Kota Depok Jawa Barat Perunggu

23 Jessica Angelina Ongkowijaya P 11 SMAK Eben Haezar Manado Kota Manado Sulawesi Utara Perunggu

24 Fikri Habib Arrahman L 11 SMAN 1 Sumatera Barat Kota Padang Panjang Sumatera Barat Perunggu

25 Ahmad Izzuddin L 11 SMAN Plus Provinsi Riau Kota Pekanbaru Riau Perunggu

26 Eva Maisaramita Gayoris P 10 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

27 Jon Felix Germinian L 11 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perunggu

28 Anugrah Putra Rianto L 11 SMAN Titian Teras H. A. Sayoeti Kab. Muaro Jambi Jambi Perunggu

29 Moh. Ibnu Hajar Lapaola L 11 SMA Al Azhar Mandiri Palu Kota Palu Sulawesi Tengah Perunggu

30 Nabila Farah Debi P 10 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu
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BIDANG STUDI EKONOMI

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Adho Adinegoro L 11 SMAN 47 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Emas

2 Listia Tyara Devi P 11 SMAN 1 Pati Kab. Pati Jawa Tengah Emas

3 Linda Ariyani P 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Emas

4 Achmad Farhan Noor L 11 SMA Islam Al Azhar 1 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Emas

5 Gilbert L 11 SMA Katolik Rajawali Makassar Kota Makassar Sulawesi Selatan Emas

6 Gabrielle Adani L 10 SMA Islam Al Azhar 1 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

7 Ricky Suhartono Iskandar P 11 SMA Kristen Petra 5 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perak

8 Fabian Muhammad Giffari Putra Riza L 11 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perak

9 Venna Regita Cahyani P 10 SMA Dwiwarna Boarding School Bogor Kab. Bogor Jawa Barat Perak

10 Faiza Nur Azelia P 11 SMA Al Kautsar Bandar Lampung Kota Bandar Lampung Lampung Perak

11 Cindy Pregita P 11 SMA Don Bosco 3 Bekasi Kab. Bekasi Jawa Barat Perak

12 Shafiya Ayu Adzhani P 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perak

13 Mervin Goklas Hamonangan L 11 SMA Kolese Kanisius Kota Jakarta Pusat D. K. I. Jakarta Perak

14 Felita Budiman Nilam P 11 SMA Katolik Santu Petrus Pontianak Kab. Pontianak Kalimantan Barat Perak Terbaik 3 Penelitian

15 Wiratama Kurniawan L 11 SMA Narada Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

16 Hanif Muhammad Dhiya Ulhaq L 11 SMAN 8 Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu
Terbaik 1 Simulasi Perdagangan, 

Terbaik 2 Penelitian

17 Merelyn P 11 SMA Kristen Petra 2 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

18 Fuadianti Aulia P 11 SMAN 1 Matauli Pandan Kab. Tapanuli Tengah Sumatera Utara Perunggu

19 Muhammad Andi Irvan L 11 SMAN 1 Padang Panjang Kota Padang Panjang Sumatera Barat Perunggu

20 Jennifer P 11 SMA Maitreyawira Batam Kota Batam Kepulauan Riau Perunggu

21 Agung Dermawan L 11 SMAN 1 Matauli Pandan Kab. Tapanuli Tengah Sumatera Utara Perunggu

22 Denzel Bernhard Thunggawan L 10 SMAK 1 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perunggu

23 Matthew Farant Andreson L 10 SMA Kristen Petra 1 Surabaya Kota Surabaya Jawa Timur Perunggu

24 Triko Juannika L 11 SMA Plus Ar Rahmat Bojonegoro Kab. Bojonegoro Jawa Timur Perunggu

25 I Kadek Viandra Diarsa L 11 SMAN 1 Mataram Kota Mataram Nusa Tenggara Barat Perunggu

26 M Fajar Ramadhan L 11 MAN 2 Model Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

27 Christoffer Hosea Situmorang L 11 SMAN 2 Tangerang Selatan Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

28 Maurizky Febriansyah L 11 SMAN 2 Tangerang Selatan Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu

29 Muhammad Anwar Ibrahim Daulay L 10 MA Unggulan Darul Mursyid Kab. Tapanuli Selatan Sumatera Utara Perunggu

30 Maulida Gadis Utami P 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perunggu
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BIDANG STUDI KEBUMIAN

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Naufal Dean Anugrah L 12 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Emas
Terbaik Bidang Sains Atmosfer dan 

Hidrosfer

2 Wilsen Widal Kho L 11 SMA Darma Yudha Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Emas Terbaik Bidang Sains Geosfer

3 Fitra Hartanto L 11 SMAN Plus Provinsi Riau Kota Pekanbaru Riau Emas

4 Adella Josephin P 11 SMAN 1 Depok Kota Depok Jawa Barat Emas

5 Leony Kusnarto P 11 SMAK 4 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Emas Terbaik Bidang Sains Keplanetan

6 Lukman Fadlansyah Ramadhan L 11 SMAN 1 Surakarta Kota Surakarta Jawa Tengah Perak

7 Abraham Karel L 11 SMAN 8 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

8 Muhammad Alif Ikhsan L 11 SMA Pribadi Bilingual Boarding School Bandung Kota Bandung Jawa Barat Perak

9 Hanvey Xavero L 9 SMAK IPEKA Sunter 2 Jakarta Kota Jakarta Utara D. K. I. Jakarta Perak

10 Nur Adilah P 11 SMAN 1 Metro Kota Metro Lampung Perak

11 Salmanita Sarasdewi Kamila P 11 SMAN 28 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

12 Geoffrey Tyndall L 12 SMAN 2 Jakarta Kota Jakarta Barat D. K. I. Jakarta Perak

13 Muhammad Afi Naufal L 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perak

14 Bagus Primohadi Syahputra L 11 SMAN Binaan Khusus Dumai Kota Dumai Riau Perak

15 Candra Arief Mahardika L 11 SMAN 1 Bumiayu Kab. Brebes Jawa Tengah Perak

16 Ghifari Arifin L 11 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perunggu

17 Lintang Ambar Pramesti P 10 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perunggu

18 Lina Kusumawati P 11 SMAN 1 Boyolali Kab. Boyolali Jawa Tengah Perunggu

19 M. Hafizh Ghifari Azizi L 11 SMA Al Kautsar Bandar Lampung Kota Bandar Lampung Lampung Perunggu

20 Rahmat Agung Purnama L 11 SMAN 1 Bukittinggi Kota Bukittinggi Sumatera Barat Perunggu

21 Alzana Armaniar Farhani P 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

22 Baihaqi A. Khatim L 10 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perunggu

23 Nazula Qurrata A'yunin P 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perunggu

24 Muhammad Hanif Rahmani L 11 SMAN 1 Batang Kab. Batang Jawa Tengah Perunggu

25 Wahyu Agnata Surya L 11 SMAN 1 Padang Panjang Kota Padang Panjang Sumatera Barat Perunggu

26 Faris Rafi Permana L 11 SMA Kusuma Bangsa Palembang Kota Palembang Sumatera Selatan Perunggu

27 Adelia Kurniadi P 11 SMAN 2 Payakumbuh Kota Payakumbuh Sumatera Barat Perunggu

28 Handi Halim L 10 SMA Kristen Immanuel Pontianak Kota Pontianak Kalimantan Barat Perunggu

29 Siti Nur Hamidah P 11 SMAN 2 Bantul Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perunggu

30 Alaik Alfain Muzaki L 11 SMA Pesantren Unggul Al Bayan Kab. Sukabumi Jawa Barat Perunggu
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BIDANG STUDI GEOGRAFI

NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI MEDALI KETERANGAN

1 Erlangga Satrio Agung L 10 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT Jombang Kab. Jombang Jawa Timur Emas

2 Ardaffa Randra Irhami L 11 SMAN 2 Tangerang Selatan Kota Tangerang Selatan Banten Emas Tes Praktik Laboratorium Terbaik

3 Aurora Nur Afrida P 11 SMAN 2 Brebes Kab. Brebes Jawa Tengah Emas Tes Multimedia Terbaik

4 Khadijatusalma P 11 SMA Darul Ulum 2 Unggulan BPPT Jombang Kab. Jombang Jawa Timur Emas

5 Deborah Christine Immanuel P 10 SMAK 7 BPK Penabur Jakarta Kota Jakarta Timur D. K. I. Jakarta Emas Tes Tertulis Terbaik

6 Farah Clarissa P 11 SMAN 34 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

7 Dwika Alam Indrajati L 11 SMAN 2 Kota Bekasi Kota Bekasi Jawa Barat Perak

8 Luthfian Akmaldhani Sumartono L 11 SMAN 2 Brebes Kab. Brebes Jawa Tengah Perak Tes Analisis Lapangan Terbaik

9 Muhammad Nadafa Isnain L 11 SMA Kesatuan Bangsa Yogyakarta Kab. Bantul D. I. Yogyakarta Perak

10 Priyanka Alghani Sagita P 11 SMAN 2 Kota Bekasi Kota Bekasi Jawa Barat Perak

11 Moh. Fadhly Rizki Yazid L 10 SMAN 34 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perak

12 Amalia Arifia Wardah P 10 SMAN 2 Tangerang Selatan Kota Tangerang Selatan Banten Perak

13 Septian Eka Prasetyo L 11 SMAN 2 Cirebon Kota Cirebon Jawa Barat Perak

14 Mochamad Sochib Maulana L 11 SMAN Model Terpadu Bojonegoro Kab. Bojonegoro Jawa Timur Perak *Siswa Pemegang KIP

15 Febrian Surya Admaja L 11 SMAN 1 Wonosari Kab. Gunung Kidul D. I. Yogyakarta Perak

16 Muhammad Arif Pratama L 11 SMAN Modal Bangsa Aceh Kab. Aceh Besar Aceh Perunggu

17 Rahmi Putri Atria P 11 SMA Cendana Pekanbaru Kota Pekanbaru Riau Perunggu

18 Rizky Amalia Wulandari P 11 SMA Kharisma Bangsa Kota Tangerang Selatan Banten Perunggu Tes Praktik Lapangan Terbaik

19 Jamal Habibur Rahman L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah Perunggu

20 Farhan Naufal Perdana L 11 SMAN 1 Kebumen Kab. Kebumen Jawa Tengah Perunggu

21 Fernando L 9 SMP Wiyata Dharma Medan Kota Medan Sumatera Utara Perunggu

22 Amalia Putri Nirwandhani P 11 SMA Semesta BBS Semarang Kota Semarang Jawa Tengah Perunggu

23 Agustin Putri Samsiana P 11 SMAN 1 Trenggalek Kab. Trenggalek Jawa Timur Perunggu

24 Rayhan Alghifari Fauzta L 10 SMAN 8 Jakarta Kota Jakarta Selatan D. K. I. Jakarta Perunggu

25 Hafidz 'Arsy Tritura Ebsyar L 11 SMAN 1 Kota Payakumbuh Kota Payakumbuh Sumatera Barat Perunggu

26 Muhammad Haydar Irfan L 11 MAN Insan Cendekia Gorontalo Kab. Bone Bolango Gorontalo Perunggu

27 Angga Syah Roni L 11 SMAN 1 Yogyakarta Kota Yogyakarta D. I. Yogyakarta Perunggu

28 M. Sholehuddin Usni Alfaridzi L 11 MAN 3 Malang Kota Malang Jawa Timur Perunggu

29 Kurnaemi Fadelia Hasan P 11 SMA Islam Athirah Bone Kab. Bone Sulawesi Selatan Perunggu

30 Azri Al Vaizar Aqmar L 11 SMA Al Kautsar Bandar Lampung Kota Bandar Lampung Lampung Perunggu
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NO. NAMA SISWA L/P KELAS NAMA SEKOLAH KAB/KOTA PROPINSI NO. KIP MEDALI BIDANG STUDI

1 Adrian Ramanda L 11 SMAN 1 Kota Solok Kota Solok Sumatera Barat P9TEBT Perunggu Matematika

2 Riamizar Surya Baihaqi L 11 SMA Taruna Nusantara Kab. Magelang Jawa Tengah T85PM0 Perunggu Fisika

3 Mochamad Sochib Maulana L 11 SMAN Model Terpadu Bojonegoro Kab. Bojonegoro Jawa Timur PG7SD9 Perak Geografi

DAFTAR PERAIH MEDALI

OLIMPIADE SAINS NASIONAL TAHUN 2017

 TINGKAT SMA/MA

SISWA PEMEGANG KARTU INDONESIA PINTAR (KIP)


